様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

令和 4 年 4 月 19 日

宮城県知事 殿

                    住  所 千葉市美浜区中瀬 2-6-1

                提出者

                    氏  名

株式会社ＯＰＡ

代表取締役  渡邉 祐子

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  名称 仙台フォーラス 所在地 仙台市青葉区一番町 3-11-15

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度 令和 4 年 4 月 1 日 ～令和 5 年 3 月 31 日

 第２事業年度 令和 5 年 4 月 1 日 ～令和 6 年 3 月 31 日

 第３事業年度 令和 6 年 4 月 1 日 ～令和 7 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

１ .まちづくりの取

り組みへの協力

１、地域イベント

への参加・協力

１、三社祭りへの参加・支援

２、七夕祭りへの参加

３、仙台初売りイベントへの参加

４，仙台消防階子乗り保存会への協力

７月

８月

１月

通年

年１回協賛

年１回協賛

年１回協賛

保存会参加

 ２、景観形成街並

みづくり

１ . 店舗デザインの街並みに調和したもの

にする

２ . 緑化活動の推進

通年

通年

屋上緑化の推進

２ .社会貢献活動へ

の取り組み

１ .幸せの黄色いﾚｼ

ｰﾄｷｬﾝﾍﾟｰﾝ

１ .地域ボランティア団体へ、集めたレシー

ト金額合計の１％の寄付を行う

４～３月の毎月

１１日

３月を除く毎月実

施

 ２ .東北復興ｲｴﾛｰﾚｼ

ｰﾄｷｬﾝﾍﾟｰﾝ

１ .東北復興を目的とし、集めたレシート金

額合計の１％を復興のための寄付を行う。

３月  ３月１１日前後の

３日間実施

項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

３、地域経済活性化

の推進

１、地域経済活性

化の推進

１、一番町一番街商店街と協力して、集客イ

ベント・社会貢献イベントの実施

２、地元企業、団体の催事出店、イベント開

催の促進

通年  アートイベントの

開催

県内の社会貢献団

体との取組実施や

宮城県物産 PR イ

ベント等の開催

 ４、防犯・防災への取

組み

１ .地域防犯活動へ

の協力

１ . 青葉地区防犯協議会への協力

２ . 防犯カメラの設置

通年

通年

活動参加・協力

 ２、地域防火・防災

活動への協力

１、仙台市防災安全協会加入

２、仙台市青葉消防団分団への協力

３、大型ビジョンでの PR 協力

通年

通年

活動参加・協力

後援会参加

３、救命救急への

積極的な取り組み

１、AED の設置  通年  ２か所設置

５、子供、若者、高齢

者、障害者などへの

配慮

１、子供の教育支

援

１、地元小学校の和霊神社への校外学習への

協力

年１回  活動協力

６、地域環境美化対

策の推進

１ .環境美化対策の

実施

１ .店舗周辺の定期的なクリーン活動の実

施。

4～3 月  毎月１１日実施

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属 仙台フォーラス

担当者名  野々村 聡

電話番号  ０２２－２６４－８１１１